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35 år sedan Tjernobylkatastrofen inträffade 

I dagarna är det 35 år sedan Tjernobylkatastrof-

en inträffade. Det var en katastrof som chockade 

världen. Den har gett konsekvenser för många 

människor och länder. Katastrofen har också 

skördat många liv, fört med sig sjukdom, påver-

kan på vår miljö osv. Ca 70 % av nedfallet ham-

nade över Belarus, och var femte invånare be-

fann sig plötsligt på förgiftad mark. Visst börjar 

effekterna suddas ut, men i Belarus så ser man 

fortfarande att halterna i marken är höga av ra-

dioaktivitet, även om man helst inte pratar om 

detta högt. I Zlobin-regionen så är det 70 % av 

befolkningen, som har allergier av olika slag som man tror är en effekt av radioak-

tiviteten. Det är höga siffror av cancer i landet, men om det beror på radioaktivite-

ten som finns, är det ingen som uttalar sig om. Min pappa startade Tjernobylbar-

nens Oas för att just hjälpa de utsatta barnen efter Tjernobylkatastrofen, de som 

var cancersjuka eller hade drabbats på annat sätt. Jag glömmer aldrig de sjuka bar-

nen, som kom till oss på läger. De var sjuka, bleka, illamående och hade ingen ork. 

De hade ofta väldigt få saker medpackade, ofta bara en kasse med något enstaka 

plagg i. Men att då få se förändringen på  3 veckor var fantastiskt, att få se glädjen 

växa fram hos dem, se dem få rosiga kinder och att faktiskt Jesus förändrade och 

gjorde många mirakel i deras liv. Det har satt djupa spår i mitt liv, och jag är så 

tacksam att jag fått växa upp i denna organisation.  

 

Barnen har fått flytta hem  

Familjen jag berättade om i förra nyhetsbrevet kan ni nu se på bilden. Barnen har 

fått flytta hem igen, och glädjen hos barnen är obeskrivlig och även hos föräldrar-

na. Myndigheterna är där 

dagligen för att se att barnen 

tas om hand och att kraven 

dom satt uppfylls. Ett av 

kraven var att fixa till och 

renovera vissa delar av hu-

set. Exempelvis att göra i 

ordning farstun in till huset. 

Golv och dörr var i väldigt 

dåligt skick och vid kyla ute 

blev det kallt inne i huset. 

(forts nästa sida) 



Här har vi alltså kunnat stötta upp materiellt och ekonomiskt, då föräldrarna inte 

har haft den möjligheten. Ett team från kyrkan i Ivanava lett av Vova är med och 

hjälper till med renoveringen. Ni kan också se pappan på bilden, som får vara 

med och gjuta ett nytt golv. Det är viktigt att familjerna inte får all hjälp serverad, 

utan att de också får hjälpa till själva. Då växer de genom att de faktiskt kan göra 

något, och det gör att de själva sen börjar ta tag i saker och påverkar familjens 

vardag till det positiva. Pappan var väldigt glad för det som gjordes, men också 

framförallt att han faktiskt själv kunde hjälpa till. Familjen har dock en lång resa 

kvar, och de kommer att få fortsatt hjälp och stöttning framöver.  

 

Byn Volka  

I byn Volka utanför Ivatsevitchi råder det totalt 

mörker. Vi har fyra fadderfamiljer i denna by. I princip alla familjer som bor 

där har föräldrar som dricker extrema mängder alkohol, och det är svårt att 

nå fram. Barnen för sköta sig mycket själva och driver runt på gatorna. Det 

finns inga jobb i byn. En buss kommer sporadiskt och hämtar upp folk, som 

är villiga att jobba. Man vet aldrig när bussen kommer. Den kan komma allt 

från varje vecka tills att det dröjer flera månader emellan. Det är otroligt då-

liga arbetsförhållanden här, och de som följer med för att arbeta tjänar 30 

kronor om dagen, och då arbetar man från tidig morgon till sen kväll. Vår 

medarbetare Marina säger, att mänskligt sett känns det hopplöst, men Jesus 

han kan förändra. Det finns en söndagsskola här, och barnen kommer dit 

med glädje. Läger bedrivs där på sommaren för barnen, och det är då alltid 

fullbelagt. Det krävs mycket förbön för denna by, så var gärna med och be. 

Be att vi ska hitta nya vägar att jobba på där, och att vi ska nå fram till för-

äldrarna. Det är barnen som kommer i kläm och far illa, och det krävs en förändring.  

 

En återblick från en solskenshistoria  

Kommer ni ihåg denna familj jag skrev om i september förra 

året? Kanske inte, men jag vill ge er en lite uppdatering. 

Pappan var en högt uppsatt affärsman, som blev avskedad 

pga sitt alkoholmissbruk. Mamman hade precis kommit ut 

från fängelse ,då hon träffade denne man och de fick två 

barn ihop. De konsumerade stora mängder alkohol, och 

myndigheterna ville ta barnen till barnhem. Men då be-

stämde sig föräldrarna att barnen är viktigare, och de slutade 

dricka. I höstas fick mamman ett bönesvar. Hon fick tillbaka 

kontakten med sin 16-årige son, som togs ifrån henne som 

spädbarn, när hon åkte in i fängelse. Pojken bodde först i en 

fosterfamilj, men kom sedan till ett barnhem och växte upp 

där. Nyligen har det kommit ett domstolsbeslut. Frågan var då om mamman skulle få tillbaka vårdnaden 

om pojken. Men det fick hon inte pga hennes förflutna. Men pojken säger med egna ord, att ”det spelar 

ingen roll om vi har det på papper eller inte, du är i alla fall min riktiga mamma”. Pojken läser till snickare 

i Minsk, men åker hem varje helg för att få träffa familjen och hjälpa till med det han kan därhemma. Poj-

ken berättar att under hela hans uppväxt, så har han haft en enda stor önskan, och det är att få träffa sin 

mamma. Varje jul och nyår när han fick frågan från barnhemspersonalen, om det var något speciellt han 

önskade sig, så var det enda han sa ”att få träffa min mamma”. Nu berättar han ”min dröm och önskan har 

gått i uppfyllelse, och jag har äntligen fått tillbaka min mamma”. Det är sådan kärlek mellan son och mor, 

och Marina säger att man blir så rörd bara av att se dem. Ofta blir barnen som växer upp på barnhem ska-

dade, och det har satt en prägel på deras liv. Men den här pojken är annorlunda, han är väldigt lugn och 

samlad, har förmågan att visa kärlek och har en trygghet i sig själv som många barn inte får med sig.  

 


